м\rниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение детский сад Лъ 387
620098 г. Екатеринбург ул. Черноярская, 18 тел: 3301440, 3304477 e-mail:detsad387@mail.ru

прикАзJt /Z
от к10> января 2022г.

кО назначении ответственного за организацию работы
по противодействию коррупции в МБ,ЩОУ>

В соответствии с Федера-пьным законом от
коррупции>> (с изменениями), с целью организации
детский сад J\Ъ 387 (да_lrее - МБДОУ)

ПРИКАЗЫВАЮ:

25.12.2008г. Jtlb 2]з-ФЗ <о противодействии

работы по профилактике коррупции в МБЩОУ

1. Назначить ответственным за оргЕtнизацию работы по противодействию коррупции в

МБДОУ Усачеву Л.Ю заместитеJuI заведующего по ВМР; Колову И.В. делопроизводителя.
1.1. Усачевой Л.Ю.:

- обеспечить выполнение плана мероприятий по противодействию корруlrции на202|-2024тr.;
- вести журнал у{ета обращений (уведомлений) о совершении коррупционных
правонарушений в МБЩОУ;
- осуществлять просвещение работников и родителей (законньIх предстtlвителей) в paпdкElx

антикоррупционной политики с целью профилактики коррупционных и иньIх правонарlтпений
(семинары, лекции, обзоры нормативных документов, п€lп4ятки, буклеты и др.).

1.2. Коловой И.В.:
- своевременно рz}змещать на официttльном сайте организации нормативные документы,
локztльные акты по антикоррупционной поJмтике, отчеты по реализации мероприятиiт плана.

2. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.

Заведующий Тишковская

/а И 2422-е
u. в.

фgi|,i""i
,S^pУ-
s*P7fl.Tr:Ktl

/л*ч
/di{"Б
.,ja".t

а"'
. п,{э!,

t' i'll-i,,,..,\ ь'- ) \ J'
\ ,:-,

-ll-,];,_'ч

\\',-,.,,,,-\: . ,, ,,у
\d\_ l'l '